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Kibole mieli zasłonięte twarze i byli uzbrojeni w pałki, kije oraz maczetę. Wdarli się do 

domu dwóch Ukraińców w Kamieńcu Ząbkowickim, następnie ich pobili i okradli. - To 

jeden z najbrutalniejszych ataków w ostatnim czasie, który udokumentowaliśmy - 

mówi dr Anna Tatar ze stowarzyszenia Nigdy Więcej. 
 

Do ataku doszło na początku miesiąca, 

jednak policja poinformowała o nim 

dopiero teraz. Z ustaleń funkcjonariuszy 

wynika, że 1 sierpnia po godz. 20 do domu 

dwóch Ukraińców w Kamieńcu 

Ząbkowickim przyszła grupa mężczyzn.  

 

- Mieli zasłonięte twarze i byli uzbrojeni w 

pałki, kije, rurki, maczetę, mieli nawet kij 

hokejowy - informuje asp. szt. Katarzyna 

Mazurek z Komendy Powiatowej Policji w 

Ząbkowicach Śląskich.  

 

Kamieniec Ząbkowicki. Brutalny atak kiboli na Ukraińców  

 

Grupa zaczęła grozić, a następnie bić 44-latka i 18-latka. Na tyle dotkliwie, że jeden z mężczyzn został 

zabrany do szpitala przez karetkę pogotowia i musiał pozostać na obserwacji.  

 

Policja ustaliła, że atak był niczym niesprowokowany. Chodziło tylko o fakt, że mieszkańcy 

miejscowości pochodzą z Ukrainy.  

 

- Uderzenia zadawano przy pomocy specjalnie w tym celu zabranych ze sobą niebezpiecznych 

narzędzi - informuje oficer prasowa ząbkowickiej policji. - Jakby tego było mało, mężczyźni na koniec 

postanowili okraść swoje ofiary. Łącznie ukradli pobitym ponad cztery tysiące złotych.  

 

Grupa, która przepuściła atak, to pseudokibice mieszkający w powiecie ząbkowickim. Było ich 17. 

Policjanci ustalili dane wszystkich zaangażowanych w pobicie i kradzież. Agresorzy się ukrywają, ale 

są sukcesywnie zatrzymywani. 

 

Dotychczas udało się namierzyć sześciu. Postawiono im zarzuty. Jeden z mężczyzn został tymczasowo 

aresztowany, a pięciu ma policyjny dozór. - Nie wszyscy dopuścili się tych samych czynów - wyjaśnia 

"Wyborczej" asp. szt. Paweł Pitoń z KPP w Ząbkowicach Śląskich. 
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Najcięższe zarzuty postawiono właśnie aresztowanemu mężczyźnie. Grozi mu do 13 lat więzienia za 

napad z użyciem niebezpiecznego narzędzia, napaść na tle narodowościowym i spowodowanie 

uszczerbku na zdrowiu na czas powyżej siedmiu dni.  

 

Kamieniec Ząbkowicki. Anna Tatar z Nigdy Więcej: To konsekwencja mowy nienawiści  

 

- Sytuacja, w której 17 uzbrojonych bandytów przychodzi to czyjegoś do domu i atakuje mieszkańców 

ze względu ich na narodowość, jest dla mnie szokująca. To jeden z najbrutalniejszych ataków w 

ostatnim czasie, który udokumentowaliśmy - przyznaje "Wyborczej" dr Anna Tatar ze stowarzyszenia 

Nigdy Więcej. - Jednak z drugiej strony ta sytuacja wpisuje się w pewien ciąg wydarzeń. W Polsce od 

wielu miesięcy obserwujemy antyukraińską kampanię nienawiści prowadzoną przez skrajną prawicę. 

 

Przedstawicielka Nigdy Więcej przypomina, że zaledwie kilka dni przed atakiem w Kamieńcu 

Ząbkowickim głośno było o grupach kiboli Lecha Poznań, którzy "patrolowali" ulice Poznania w 

reakcji na rzekome akty agresji ze strony Ukraińców. 

 

- Antyukraińskie hasła pojawiają się na piłkarskich stadionach. We Wrocławiu na meczach Śląska były 

eksponowane w ostatnich miesiącach co najmniej dwukrotnie. Od ponad roku poseł Konfederacji 

Grzegorz Braun jeździ po kraju z hasłem "Stop ukrainizacji Polski". Poza politykami czy 

pseudokibicami także organizacje i ruchy skrajnie prawicowe sieją w internecie antyukraińską 

propagandę, rozpowszechniając rozmaite teorie spiskowe, a także oskarżenia o rzekome przywileje 

osób z Ukrainy lub odwołujące się w sposób zmanipulowany do historii - mówi "Wyborczej" dr Anna 

Tatar. - Te wszystkie przekazy mają jeden wspólny komunikat: Ukraińcy są w nich przedstawiani jako 

szeroko rozumiane zagrożenie. Jeżeli takie treści są obecne w przestrzeni publicznej, stanowiąc nawet 

jeden z ważniejszych elementów politycznego przekazu skrajnie prawicowych ugrupowań, to nic 

dziwnego, że dochodzi do napaści fizycznych. Te są zawsze konsekwencją mowy nienawiści. 
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